
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2022 
 

Às 15:51 horas do dia 11 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 449, Pregão nº
00048/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ambulância
Descrição Complementar: Ambulância Tipo: Furgão , Capacidade Mínima Carga: 990 KG, Cor: Branca , Formato
Sinalizador: Asa Delta , Estrutura Sinalizador: Aço Extrudado , Tipo Sinalizador: Giratório / 7 Módulos , Altura: 1.881
MM, Comprimento: 2.860 MM, Largura: 1.724 MM, Tipo Direção: Hidráulica , Combustível: Diesel , Quantidade
Portas: 5 , Material Carroceria: Chapa Aço , Aplicação: Remoção De Doentes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 643.333,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
15:43:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MABELE COMERCIO DE
VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.457.127/0001-19, Melhor lance: R$

550.000,0000

Homologado 11/08/2022
15:51:03

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Veículo transporte
Descrição Complementar: Tipo: Van, Capacidade Transporte Passageiros: 7, Potência Mínima: 130 CV, Capacidade
Tanque Combustível: 60 L, Combustível: Bi-Combustível, Quantidade Portas: 6, Cor: Branca, Características
Adicionais: Travas,Banco Em Couro Computador De Bordo, Cilindrada Mínima: 1747 CM3,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122.590,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRAGON AUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 119.870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
15:43:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDRAGON AUTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 03.935.826/0001-30, Melhor lance: R$ 119.870,0000

Homologado 11/08/2022
15:51:08

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3



Descrição: Veículo pick-up
Descrição Complementar: Tipo Motor: Diesel, Tipo Direção: Hidráulica, Potência Motor: 120 CV, Carga Útil: 1000
KG, Cilindrada: 2,5 CM3, Capacidade Passageiro: 5, Tipo Refrigeração: Ar Quente E Ar Frio, Quantidade Portas: 4,
Tipo Freio: Abs, Tipo Tração: 4x4, Características Adicionais: Cabine Dupla,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 223.904,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$
222.000,0000 , com valor negociado a R$ 216.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
15:44:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRIO SOLUCOES SERVICOS
DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.351.700/0001-38, Melhor

lance: R$ 222.000,0000, Valor Negociado: R$ 116.000,0000

Cancelamento
de

adjudicação

11/08/2022
09:59:27 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: VRIO
SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:

20.351.700/0001-38, Melhor lance: R$ 222.000,0000, Valor Negociado: R$
116.000,0000. Motivo: Valor negociado com a licitante, conforme ata e

proposta definitiva. Correção do valor após verificação pelo setor de controle
interno.

Adjudicado 11/08/2022
09:59:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRIO SOLUCOES SERVICOS
DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.351.700/0001-38, Melhor
lance: R$ 222.000,0000, Valor Negociado: R$ 116.000,0000, Motivo: Valor
negociado com a licitante, conforme ata e proposta definitiva. Correção do

valor após verificação pelo setor de controle interno.

Cancelamento
de

adjudicação

11/08/2022
10:00:36 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: VRIO
SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:

20.351.700/0001-38, Melhor lance: R$ 222.000,0000, Valor Negociado: R$
116.000,0000. Motivo: Cancelar adjudicação para correção do valor negociado.

Adjudicado 11/08/2022
10:00:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VRIO SOLUCOES SERVICOS
DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.351.700/0001-38, Melhor
lance: R$ 222.000,0000, Valor Negociado: R$ 216.000,0000, Motivo: Valor
negociado com a licitante, conforme ata e proposta definitiva. Correção do

valor após verificação pelo setor de controle interno.

Homologado 11/08/2022
15:51:13

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: 1.8 L, Quantidade Portas: 5, Tipo Combustível: Híbrido, Potência:
Combustão 101 / Elétrico 72 CV, Capacidade Tanque Combustível: 43 L, Capacidade Porta-Mala: 470 L, Quantidade
Passageiro: 5, Tipo Câmbio: Automático, Modelo: Sedan, Cor: Preta,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 184.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/08/2022
10:17:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Veículo não

atende ao edital.

Homologado 11/08/2022
15:51:25

LAERCIO JOSE
RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: Mínimo 1.0 L, Quantidade Portas: 5, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina,
Potência: Mínimo De 98 CV, Quantidade Passageiro: 5, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Passeio, Opcionais: Ar
Condicionado / Direção Hidráulica / Trava Elétr,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 377.979,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 332.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
15:44:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RIO DOCE COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.426.763/0001-40, Melhor lance: R$

332.000,0000

Homologado 11/08/2022
15:51:29

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: Mínimo 1.0 Turbo L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Bi-
Combustível, Potência: Mínima De 110 CV, Quantidade Passageiro: 5, Tipo Câmbio: Automático, Modelo: Suv,
Opcionais: Airbag, Ar Condicionado, Vidros Elétricos,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98.046,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.040,0000 , com valor
negociado a R$ 98.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2022
15:44:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAFIRA VEICULOS E PECAS
LTDA, CNPJ/CPF: 50.238.039/0001-10, Melhor lance: R$ 98.040,0000, Valor

Negociado: R$ 98.000,0000

Homologado 11/08/2022
15:51:34

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


